
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:47286/16.10.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          39η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την  15.10.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 15η Οκτωβρίου  

2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 46313/09.10.2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 09.10.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.        Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.            «   « 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, Δ.Σ.   «           « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                       «    « 

5. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.             «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ        Μέλος της Ο.Ε 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.            «    « 

ΑΠΟΦΑΣΗ –381– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για τον καθορισμό συμβολικής 

συμμετοχής και απαλλαγές πολιτών σε δραστηριότητες  του Δήμου Ιλίου. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ άριθμ. 46231/09-10-2015 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 περί αρμοδιοτήτων δημοτικού συμβουλίου 

2. Τα έγγραφα της Δ/νσης Πολιτισμού και του Αυτοτελούς Τμήματος Αθλητισμού & Δια 

Βίου Μάθησης του Δήμου μας με τις προτάσεις  τους για τις συνδρομές προγραμμάτων 

αθλητισμού για όλους και  την λειτουργία των επιμορφωτικών τμημάτων του Ωδείου 

του έτους 2015 – 2016. 

Παρακαλούμε να αποφασίσετε: 

Α) για τις συνδρομές των προγραμμάτων αθλητισμού για όλους την περίοδο 2015 – 2016 στο 

Δήμο μας και  

ΑΔΑ: 7Α50ΩΕΒ-5ΧΝ



 2 

Β) για την τιμολογιακή πολιτική για την λειτουργία των επιμορφωτικών τμημάτων του Ωδείου του 

έτους 2015 – 2016.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει τον καθορισμό συμβολικής συμμετοχής και απαλλαγές πολιτών σε δραστηριότητες  

του Δήμου Ιλίου, ως κατωτέρω: 

Α) ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 2015-2016 
 

 ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 

   Συμμετοχή σε όλα τα επιμορφωτικά τμήματα για την περίοδο 2015-2016 

Α) οι δημότες ή κάτοικοι Ιλίου θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 5€ και μηνιαία 

συνδρομή ανά τμήμα αναλυτικά: 

1) Kεραμική - Αγγειοπλαστική: 10€ 

2) Αγιογραφία: 10€ 

3) Κοπτική – ραπτική:10€ 

4) Πληροφορική: 10€ 

5) Διακόσμηση: 10€ 

6) Kόσμημα: 10€ 

7) Παραδοσιακοί χοροί: 10€ 

8) Μοντέρνοι Xoροί: 10€ 

9) Ζωγραφική: 10€ 

 Τα μέλη των θεατρικών ομάδων: ενηλίκων και παιδικής - νεανικής σκηνής Δήμου Ιλίου θα 

καταβάλλουν μόνο ετήσια συνδρομή 30€. 

Β) Οι ετεροδημότες θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 20€ και μηνιαία συνδρομή ανά τμήμα αναλυτικά 

και εφόσον μέχρι τη συμπλήρωση του 1ου μήνα λειτουργίας του προγράμματος υφίστανται κενές 

θέσεις οι οποίες δεν έχουν καλυφθεί από δημότες ή κατοίκους Ιλίου, αποδεικνυόμενου τούτου 

τουλάχιστον από λογαριασμό ΔΕΚΟ: 

1) Kεραμική - Αγγειοπλαστική: 15€ 

2) Αγιογραφία: 15€ 

3) Κοπτική – ραπτική:15€ 

4) Πληροφορική: 15€ 

5) Διακόσμηση: 15€ 

6) Kόσμημα: 15€ 

7) Παραδοσιακοί χοροί: 15€ 

ΑΔΑ: 7Α50ΩΕΒ-5ΧΝ



 3 

8) Μοντέρνοι Xoροί: 15€ 

9) Ζωγραφική: 15€ 

 Στους εργαζόμενους (ή τέκνα αυτών) του Δήμου Ιλίου,  τους παρέχεται  δωρεάν συμμετοχή 

σε (1) ένα ετήσιο επιμορφωτικό πρόγραμμα (προσκομίζοντας βεβαίωση εργασίας από την 

υπηρεσία τους). 

 ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ: (*ΕΚΤΟΣ ΑΥΤΩΝ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ) 

 Από τη μηνιαία συνδρομή στα ανωτέρω επιμορφωτικά προγράμματα απαλλάσσονται οι 

παρακάτω κατηγορίες δημοτών ή κατοίκων (ή τέκνα αυτών), καταβάλλοντας μόνο ετήσια συνδρομή 

20 €: 

 Τρίτεκνοι με ετήσιο δηλωθέν εισόδημα μικρότερο των 15.000,00€ (προσκομίζοντας 

πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας). 

 Πολύτεκνοι με ετήσιο δηλωθέν εισόδημα μικρότερο των 17.000,00€ (προσκομίζοντας κάρτα 

πολυτεκνίας & εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας). 

 Μακροχρόνια άνεργοι προσκομίζοντας κάρτα ανεργίας σε ισχύ ή πρόσφατη βεβαίωση ΟΑΕΔ 

και με ετήσιο οικογενειακό εισόδημα μέχρι του ποσού των 12.000,00 €  

 Φυσικά πρόσωπα με ετήσιο εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας, ατομικό μέχρι του ποσού των 

8.000,00 € και οικογενειακό μέχρι του ποσού των 12.000,00 €. ή υπεύθυνη δήλωση του 

ενδιαφερομένου με το γνήσιο της υπογραφής του ότι δεν έχει υποβάλλει φορολογική δήλωση 

και δεν εισπράττει εισόδημα που να ξεπερνά τα ανωτέρω χρηματικά ποσά. ασκεί 

επαγγελματική ή άλλη δραστηριότητα. 

 Μονογονεϊκές οικογένειες και διαζευγμένοι όταν το δηλωθέν εισόδημα είναι μικρότερο των 

10.000,00€ (προσκομίζοντας δικαστική απόφαση περί της διάζευξης, πιστοποιητικό 

οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας). 

ΔΩΡΕΑΝ (ΧΩΡΙΣ ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ) 

 Ενεργοί αιμοδότες. Ενεργοί αιμοδότες θεωρούνται οι αιμοδότες που έχουν αιμοδοτήσει 

έστω και μία φορά εντός του τρέχοντος έτους έναρξης του προγράμματος. (Απαλλάσσονται 

μόνο από ένα επιμορφωτικό ή αθλητικό πρόγραμμα και μόνον ένα μέλος της οικογένειας 

που ανήκουν). 

 Γιατροί που παρέχουν εθελοντική εργασία στα δημοτικά ιατρεία. (Απαλλάσσονται μόνο από 

ένα επιμορφωτικό ή αθλητικό πρόγραμμα – ένα μέλος της οικογένειας). 

Για τους μη δημότες δεν υπάρχουν απαλλαγές, πλην των αιμοδοτών στους οποίους διατηρούν την 

ισχύ τους.  

 ΓΕΝΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΤΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ. 

Σε περίπτωση που εγγεγραμμένοι στα προγράμματα απουσιάζουν από αυτά συνεχόμενα για 

διάστημα πέραν των σαράντα ημερών (40) ημερολογιακών ημερών, άνευ αποδεδειγμένου σπουδαίου 

ΑΔΑ: 7Α50ΩΕΒ-5ΧΝ



 4 

λόγου (ασθένεια κλπ), χάνουν αυτοδικαίως το δικαίωμα συμμετοχής τους σε αυτό και ο φορέας θα 

δύναται να παραχωρήσει σε άλλο ενδιαφερόμενο τη κενή θέση που δημιουργείται. 

Νέα εγγραφή σύμφωνα με τα ανωτέρω δεν αποκλείεται    

       ΩΔΕΙΟ 

           Για τον καθορισμό των διδάκτρων των δημοτών - κατοίκων του Δήμου Ιλίου του ωδείου του 

      διδακτικού έτους 2015  - 2016 τα εξής: 

 H ετήσια εγγραφή είναι 20€. 

 Τα δίδακτρα του Ωδείου είναι 40€ το μήνα από την έναρξη του διδακτικού έτους έως τη λήξη 

του. 

 Για τους μαθητές των Ανωτέρων τάξεων τα δίδακτρα είναι 60€ το μήνα. 

 Οι μαθητές που φοιτούν σε πάνω από ένα γνωστικά αντικείμενα, έχουν έκπτωση 50% στο 

δεύτερο αντικείμενο. (π.χ. πιάνο& κιθάρα 60€ αντί 80€). 

 Μαθητές προερχόμενοι από την Δημ. Φιλαρμονική έχουν έκπτωση 50% δηλ. 20€ το μήνα. 

 Στο τμήμα μουσικής προπαιδείας (Όρφ) η φοίτηση για το σχ. έτος 2015-16 είναι 10€ το μήνα. 

 Ο έλεγχος μουσικών δεξιοτήτων είναι δωρεάν. 

 Στο δεύτερο παιδί της ίδιας οικογένειας που φοιτά στο Δημ. Ωδείο γίνεται έκπτωση 20%. Το 

τρίτο παιδί φοιτά δωρεάν (όταν το δηλωθέν εισόδημα είναι μικρότερο των 12.000,00€, 

προσκομίζοντας εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας).   

ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ: (*ΕΚΤΟΣ ΑΥΤΩΝ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ) 

Από τη μηνιαία συνδρομή στα προγράμματα απαλλάσσονται οι παρακάτω κατηγορίες  δημοτών- 

κατοίκων (ή τέκνα αυτών), καταβάλλοντας μόνο ετήσια συνδρομή 20€: 

 Πολύτεκνοι με ετήσιο δηλωθέν εισόδημα μικρότερο των 12.000,00€ (προσκομίζοντας κάρτα 

πολυτεκνίας & εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας). 

 Μακροχρόνια άνεργοι προσκομίζοντας κάρτα ανεργίας σε ισχύ ή πρόσφατη βεβαίωση ΟΑΕΔ 

και με ετήσιο οικογενειακό εισόδημα μέχρι του ποσού των 12.000,00 €  

 Φυσικά πρόσωπα με εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας (με ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό 

εισόδημα μικρότερο των 12.000,00€)  ή υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου με το γνήσιο 

της υπογραφής του  ότι ο αιτών δεν  υπέβαλε φορολογική δήλωση για το προηγούμενο έτος. 

 Μονογονεϊκές οικογένειες και διαζευγμένοι προσκομίζοντας δικαστική απόφαση (όταν το 

δηλωθέν εισόδημα είναι μικρότερο των 8.000,00€, προσκομίζοντας το εκκαθαριστικό 

σημείωμα εφορίας).    

 Ενεργοί αιμοδότες. Ενεργοί αιμοδότες θεωρούνται οι αιμοδότες που έχουν αιμοδοτήσει έστω 

και μία φορά εντός του τρέχοντος έτους έναρξης του προγράμματος. (Απαλλάσσονται μόνο 

από ένα  επιμορφωτικό ή αθλητικό πρόγραμμα και μόνον ένα μέλος της οικογένειας που 

ανήκουν). 

ΑΔΑ: 7Α50ΩΕΒ-5ΧΝ



 5 

 Εργαζόμενοι του Δήμου Ιλίου έχουν έκπτωση  50%. (προσκομίζοντας βεβαίωση εργασίας από 

την υπηρεσία τους). 

Για τους μη δημότες δεν υπάρχουν απαλλαγές, πλην των αιμοδοτών.  

ΓΕΝΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΤΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ. 

Σε περίπτωση που εγγεγραμμένοι στα προγράμματα απουσιάζουν από αυτά συνεχόμενα για 

διάστημα πέραν των σαράντα ημερών (40) ημερολογιακών ημερών, άνευ αποδεδειγμένου σπουδαίου 

λόγου (ασθένεια κλπ), χάνουν αυτοδικαίως το δικαίωμα συμμετοχής τους σε αυτό και ο φορέας θα 

δύναται να παραχωρήσει σε άλλο ενδιαφερόμενο τη κενή θέση που δημιουργείται. 

Νέα εγγραφή σύμφωνα με τα ανωτέρω δεν αποκλείεται. 

 

Β)ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 

Το Τμήμα Αθλητισμού, Νέας Γενιάς Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης όσον αφορά τις συνδρομές των 

προγραμμάτων αθλητισμού για όλους την περίοδο 2015- 2016, προτείνει τα παρακάτω:          

             

 οι δημότες ή κάτοικοι Ιλίου θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 5€ (εκτός από τα γυμναστήρια) 

και μηνιαία συνδρομή ανά τμήμα αναλυτικά:      

ΑΕΡΟΒΙΚΗ 10,00 το μήνα  

ΡΥΘΜΙΚΗ 10,00 το μήνα  

ΤΕΝΙΣ 10,00 το μήνα  

ΒΟΛΕΪ 10,00 το μήνα  

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ 10,00 το μήνα  

ΕΝΟΡΓΑΝΗ 10,00 το μήνα  

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 20,00 το μήνα  

ΚΑΡΑΤΕ 10,00 το μήνα  

ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ 10,00 το μήνα  

ΠΙΝΚ ΠΟΝΚ 10,00 το μήνα  

ΠΑΛΗ 10,00 το μήνα 

ΣΚΑΚΙ 10,00 το μήνα 

* ΠΑΙΔΙ & ΘΑΛΑΣΣΑ 40,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΜΠ 40,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΠΕΖΟΠΟΡΙΑ 5,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΡΑΦΤΙΝΓΚ 5,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΑ 5,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

   

 

ΑΔΑ: 7Α50ΩΕΒ-5ΧΝ



 6 

                   *(ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΤΩΝ ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ) 

 Προγράμματα που διεξάγονται σε χώρους σχολείων και το Δημοτικό Στάδιο Ιλίου  

καταβάλλεται ετήσια συνδρομή 20,00€. 

 

 Οι ετεροδημότες θα μπορούν να συμμετάσχουν καταβάλλοντας ετήσια εγγραφή 20 € 

και μηνιαία συνδρομή ανά τμήμα, αναλυτικά σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα (εκτός 

από τα γυμναστήρια, αφού προεξοφλούνται οι συμμετοχές τους εφάπαξ), και εφόσον 

μέχρι τη συμπλήρωση του 1ου μήνα λειτουργίας του προγράμματος υφίστανται κενές 

θέσεις οι οποίες δεν έχουν καλυφθεί από δημότες ή κατοίκους Ιλίου, αποδεικνυόμενου 

τούτου τουλάχιστον από λογαριασμό ΔΕΚΟ. 

  

ΑΕΡΟΒΙΚΗ 15,00 το μήνα  

ΡΥΘΜΙΚΗ 15,00 το μήνα  

ΤΕΝΙΣ 15,00 το μήνα  

ΒΟΛΕΪ 15,00 το μήνα  

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ 15,00 το μήνα  

ΕΝΟΡΓΑΝΗ 15,00 το μήνα  

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 30,00 το μήνα  

ΚΑΡΑΤΕ 15,00 το μήνα  

ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ 15,00 το μήνα  

ΠΙΝΚ ΠΟΝΚ 15,00 το μήνα  

ΠΑΛΗ 15,00 το μήνα 

ΣΚΑΚΙ 15,00 το μήνα 

* ΠΑΙΔΙ & ΘΑΛΑΣΣΑ 50,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΜΠ 50,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΠΕΖΟΠΟΡΙΑ 10,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 15,00 € 12 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 20,00 € 30 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 30,00 € 60 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 40,00 € 90 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ** 

  

**ΣΤΙΣ 90 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΙΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΑΤΟΜΟ ΤΗΣ 

ΙΔΙΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ  

30,00€ 90ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΑΔΑ: 7Α50ΩΕΒ-5ΧΝ



 7 

* ΡΑΦΤΙΝΓΚ 10,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΑ 10,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

   

*(ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΤΩΝ ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ) 

 

 

 

 

 

 

 Προγράμματα που διεξάγονται σε χώρους σχολείων και το Δημοτικό Στάδιο Ιλίου 

καταβάλλεται ετήσια συνδρομή 50,00€. 

 

 Στους εργαζόμενους (ή τέκνα αυτών) του Δήμου Ιλίου,  τους παρέχεται η δωρεάν συμμετοχή 

σε (1) ένα ετήσιο αθλητικό πρόγραμμα (προσκομίζοντας βεβαίωση εργασίας από την 

υπηρεσία τους). 

 

 ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ: (*ΕΚΤΟΣ ΑΥΤΩΝ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ) 

 Από τη μηνιαία συνδρομή στα ανωτέρω προγράμματα (επιμορφωτικά και αθλητικά) 

απαλλάσσονται οι παρακάτω κατηγορίες δημοτών ή κατοίκων (ή τέκνα αυτών), καταβάλλοντας μόνο 

ετήσια συνδρομή 20 €: 

 Τρίτεκνοι με ετήσιο δηλωθέν εισόδημα μικρότερο των 15.000,00€ (προσκομίζοντας 

πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας). 

 Πολύτεκνοι με ετήσιο δηλωθέν εισόδημα μικρότερο των 17.000,00€ (προσκομίζοντας κάρτα 

πολυτεκνίας & εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας). 

 Μακροχρόνια άνεργοι προσκομίζοντας κάρτα ανεργίας σε ισχύ ή πρόσφατη βεβαίωση ΟΑΕΔ 

και με ετήσιο οικογενειακό εισόδημα μέχρι του ποσού των 12.000,00 €. 

 Φυσικά πρόσωπα με ετήσιο εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας, ατομικό μέχρι του ποσού των 

8.000,00 € και οικογενειακό μέχρι του ποσού των 12.000,00 €. ή υπεύθυνη δήλωση του 

ενδιαφερομένου με το γνήσιο της υπογραφής του ότι δεν έχει υποβάλλει φορολογική δήλωση 

και δεν εισπράττει εισόδημα που να ξεπερνά τα ανωτέρω χρηματικά ποσά. ασκεί 

επαγγελματική ή άλλη δραστηριότητα. 

 Μονογονεϊκές οικογένειες και διαζευγμένοι όταν το δηλωθέν εισόδημα είναι μικρότερο των 

10.000,00€ (προσκομίζοντας δικαστική απόφαση περί της διάζευξης, πιστοποιητικό 

οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας). 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 30,00 € 12 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 50,00 € 30 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 75,00 € 60 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 110,00 € 90 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΑΔΑ: 7Α50ΩΕΒ-5ΧΝ



 8 

 

ΔΩΡΕΑΝ (ΧΩΡΙΣ ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ) 

 Ενεργοί αιμοδότες. Ενεργοί αιμοδότες θεωρούνται οι αιμοδότες που έχουν αιμοδοτήσει έστω 

και μία φορά εντός του τρέχοντος έτους έναρξης του προγράμματος. (Απαλλάσσονται μόνο 

από ένα επιμορφωτικό ή αθλητικό πρόγραμμα και μόνον ένα μέλος της οικογένειας που 

ανήκουν). 

 Γιατροί που παρέχουν εθελοντική εργασία στα δημοτικά ιατρεία. (Απαλλάσσονται μόνο από 

ένα επιμορφωτικό ή αθλητικό πρόγραμμα – ένα μέλος της οικογένειας). 

Για τους μη δημότες ή κατοίκους δεν υπάρχουν απαλλαγές, πλην των αιμοδοτών στους οποίους 

διατηρούν την ισχύ τους.  

 

 ΓΕΝΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΤΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ. 

Σε περίπτωση που εγγεγραμμένοι στα προγράμματα απουσιάζουν από αυτά συνεχόμενα για 

διάστημα πέραν των σαράντα ημερών (40) ημερολογιακών ημερών, άνευ αποδεδειγμένου σπουδαίου 

λόγου (ασθένεια κλπ), χάνουν αυτοδικαίως το δικαίωμα συμμετοχής τους σε αυτό και ο φορέας θα 

δύναται να παραχωρήσει σε άλλο ενδιαφερόμενο τη κενή θέση που δημιουργείται. 

Νέα εγγραφή σύμφωνα με τα ανωτέρω δεν αποκλείεται. 

 

2. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 72 § α του 

Ν. 3852/2010 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                             Κουμαραδιός Γ.,  Βομπιράκη Ν., 

Βέργος Ι., Γκόγκος Κ.,  

Φεγγερός Β.  

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

   

ΑΔΑ: 7Α50ΩΕΒ-5ΧΝ


		2015-10-20T12:51:41+0300
	Athens




